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Antybiotyk bez recepty

Zajmująca się zatwierdzaniem leków The Medicine and Healthcare Products Regulatory Agency
uważa, że krople, które leczą bakteryjne zapalenie spojówek, mogą być bezpiecznie stosowane przez
osoby bez przygotowania medycznego. Łatwiejszy dostęp do leku ma przyspieszyć leczenie, gdyż
pacjenci nie będą musieli odwiedzać lekarza. Około 2 procent pacjentów podstawowej opieki
zdrowotnej zgłasza się właśnie z powodu zapalenia spojówek. Szybsze leczenie to mniej powikłań
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i lepsze rezultaty.

Lekarze nadal zgłaszają zastrzeżenia - uważają, że szerokie stosowanie antybiotyku może zwiększyć
odporność na niego bakterii.

Odkryty w roku 1947 chloramfenikol (chloromycetyna), produkt pleśniaka Streptomyces venezuelae,
to jeden z najstarszych antybiotyków, ale wciąż jest skuteczny. Obecnie wytwarza się go syntetycznie
i jest tani. Działa na większość bakterii, a także riketsje, mykoplazmy i chlamydie, blokując syntezę
białek i lipidów.

Niestety, stosowany ogólnie chloramfenikol może być toksyczny i uszkadzać szpik kostny - dlatego
nie należy go podawać doustnie osobom z chorobami wątroby czy układu krwiotwórczego. Zawartość
chloramfenikolu była przyczyną zakazu importu do Europy chińskiego miodu. Natomiast stosowany
miejscowo w postaci maści czy kropli lek nie powoduje problemów.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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